
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARTIGNENE Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BRUSSON 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
********* 

Piazza Municipio n. 1 - 11022 Brusson 
Partita I.V.A. 00100690072  

COMMUNE DE BRUSSON 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 
******** 

Tel. 0125/300132-300683 
Telefax 0125300647 

 
ORDINANZA N. 53/2024      Brusson, lì22/08/2024. 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI BOLLITURA DELL'ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO NELLA 

FRAZIONE DI ARCESAZ 
  

 
IL SINDACO 

 
VISTA la comunicazione della DITTA Ecogeo s.c.r.l. di QUART(AO), pervenuta in data 22/08/2024 e 
registrata agli atti con prot.n.9628, nella quale a seguito di controllo effettuato in data 19/08/2024, con 
rapporto di prova n.3241623-002 viene segnalata la NON CONFORMITA’ dell’acqua destinata al consumo 
umano nel punto di prelievo denominato fontanile di ARCESAZ; 
 
RITENUTO necessario eseguire gli accertamenti e predisporre quanto prima le misure correttive necessarie 
per il ripristinare la qualità dell’acqua, nonché adottare provvedimenti cautelativi a tutela della salute 
pubblica; 
 
RICHIAMATI il D.L. 02.02.2001, n.31 e il D.LGS 23.02.2023, n.18; 

 
RICHIAMATA la D.G.R. n.581 del 11.03.2011; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTA la Legge regionale n. 54/1998; 
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente;  

ORDINA 
 

NELLA FRAZIONE di ARCESAZ, a tutti gli utenti di provvedere alla 
bollitura dell’acqua destinata al consumo umano, prima del suo utilizzo, 
fino ad espressa revoca della presente ordinanza 

 
DISPONE 

 
 LA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI BRUSSON e alla bacheca della frazione 

interessata, LA COMUNICAZIONE DELLA PRESENTE ALL’USL (protocollo@pec.ausl.vda.it ), AL SEV ( protocollo@pec.sev.vda.it ), ALLA LOCALE 
STAZIONE DEI CARABINIERI (tao24185@pec.carabinieri.it) E DELLA FORESTALE (forestale.brusson@pec.regione.vda.it), nonché ai COMUNI DI 
MONTJOVET, CHALLAND SAINT VICTOR, CHALLAND SAINT ANSELME e all’UNITE’ DES COMMUNES VALDOTAINES EVANCON. 

 
 

AVVISA 
 
 I CONTRAVVENTORI DELLA PRESENTE SARANNO PUNITI A TERMINI DI LEGGE. 
 

AVVERTE 
 
 CONTRO LA PRESENTE ORDINANZA I CITTADINI INTERESSATI POSSONO PROPORRE RICORSO AL TAR ENTRO 60gg. OVVERO RICORSO 

STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ENTRO 120gg.  
 

 
IL SINDACO 

F.to - dr. Danilo GRIVON - 
(Il presente documento è sottoscritto nell’originale 

con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del decreto legislativo n.82/2005)

mailto:protocollo@pec.ausl.vda.it
mailto:protocollo@pec.sev.vda.it
mailto:tao24185@pec.carabinieri.it
mailto:forestale.brusson@pec.regione.vda.it

